UBND TỈNH THỪA TIÊN HUẾ

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /QĐ-STP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày       tháng 01  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động Sở Tư pháp

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP
Căn cứ Quyết định số 16/2015/QĐ-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31 tháng 7 năm 2013 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động;

Căn cứ Quyết định số 99/QĐ-STP ngày 28 tháng 5 năm 2014 của Giám đốc Sở Tư pháp về ban hành Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động Sở Tư pháp;
Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động Sở Tư pháp được ban hành kèm theo Quyết định số 99/QĐ-STP ngày 28 tháng 5 năm 2014 của Giám đốc Sở Tư pháp với nội dung sau đây:
1. Sửa đổi Điều 6 Chương II , như sau:
“Điều 6. Tiêu chuẩn, cấp độ về thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ tương ứng với thời gian nâng bậc lương trước thời hạn

1. Xét nâng bậc lương trước thời hạn 12 tháng đối với công chức, viên chức, người lao động lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ và được cơ quan nhà nước có thẩm quyền quyết định công nhận một trong các danh hiệu thi đua hoặc hình thức khen thưởng sau:
a) Các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng do Chủ tịch nước, Thủ tướng Chính phủ quyết định;
b) Danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp Bộ, tỉnh;
c) Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Tư pháp, của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;
d) 02 năm liên tục đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở;
đ) 03 năm liên tục được Giám đốc Sở tặng giấy khen.
2. Xét nâng bậc lương trước thời hạn 09 tháng đối với công chức, viên chức, người lao động lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ và được cơ quan nhà nước có thẩm quyền quyết định công nhận một trong các danh hiệu thi đua hoặc hình thức khen thưởng sau:

a) 01 năm đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở;
b) 02 năm liên tục được Giám đốc Sở tặng giấy khen.

3. Xét nâng bậc lương trước thời hạn 06 tháng đối với công chức, viên chức, người lao động lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ và được Giám đốc Sở tặng giấy khen công tác năm.”
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng, Thủ trưởng đơn vị sự nghiệp thuộc Sở và công chức, viên chức, người lao động Sở Tư pháp chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

  GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ (để b/c);
- Ban Thường vụ Đảng ủy STP;
- BCH Công đoàn Sở;
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT-VP.

  Đào Chuẩn

PAGE
2